T

RESTAURANT
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Nos entrées chaudes

CROQUETTES AUX
CREVETTES GRISES

fait maison

FONDUS AU FROMAGE

fait maison

SCAMPIS AU BEURRE D’AIL

SCAMPIS ESTRAGON CREME

MOULES A L’ESCARGOT

ESCARGOTS DE BOURGOGNE

CUISSES DE GRENOUILLES A
L'AlL

TOASTS OEUFS BROUILLES
-SAUMON FUME

TOASTS OEUFS BROUILLES
-ANCHOIS

N\

19.

18.

18.

18.

21.

18.

19.

18.

80

80

80

80

80

.80

80

80

80

Nos entrées froides

SAUMON FUME EXTRA-DOUX
D'ECOSSE ET SES TOASTS

ASSIETTE NORDIQUE

(saumon, oeufs de loempe, crudités)

TOMATE CREVETTES GRISES
DE ZEEBRUGGES

AVOCAT AU THON

AVOCAT CREVETTES GRISES

AVOCAT AU CRABE

19.80

19.80

19.80

19.80

19.80

19.80
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Nos poissons Nos salades
SOLE MEUNIERE 34.90 SALADE AUX CREVETTES 19.80

GRISES
SOLE VIN BLANC 36.90 SALADE AU CRABE 18.80
SOLE OSTENDAISE 38.90 SALADE DE ROQUEFORT AUX 18.80

NOIX
DOS DE CABILLAUD A LA 29.90 SALADE DE LAITUE 7.80
CIBOULETTE

SALADE MIXTE ET SA 7.80
AILE DE RAIE AU BEURRE 29.90 VINAIGRETTE
CAPRES

SALADE DE TOMATES 7 90
FILET DE DORADE A LA 99.90

CIBOULETTE
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Notre fameuse viande
rouge

STEAK SUR PLANCHE 29.90

Crudités et trois sauces (Tartare - cocktail - poivre)

STEAK POIVRE CONCASSE 29.90
CREME

STEAK ARCHIDUC 29.90
STEAK A LA PROVENCALE 29.90

PAVE DE BOEUF BEARNAISE 29.90

PAVE DE BOEUF ROQUEFORT 29.90

BROCHETTE DE BOEUF 29.90

sauce Ankara

LA FONDUE 36.90
BOURGUIGNONNE

Sept sauces

FILET AMERICAIN '"FAIT 29.90
MINUTE'

Préparé en salle et selon votre goat

BURGER "JOCKEY CLUB" 29.90

maison

Nos filets de beeuf
"First Class"

FILET MAITRE D'HOTEL 33.90

FILET SUR PLANCHE 33.90

Crudités et trois sauces (Tartare - cocktail - poivre)

FILET FACON DU CHEF 33.90

a la Jamaiquaine: Ricard, macédoine de fruit, curry,
créeme

FILET AUX DEUX POIVRES 33.90
ROSE ET VERT

FILET BEARNAISE MINUTE 33.90
FILET CHORON 33.90
FILET ROQUEFORT 33.90
CHATEAUBRIAND SUR 68.90

PLANCHE (2 COUVERTS)

Crudités et trois sauces (Tartare - cocktail - poivre)

CHATEAUBRIAND BEARNAISE 68.90
(2 COUVERTS)
CHATEAUBRIAND 68.90

ROQUEFORT (2 COUVERTS)
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Nos moules Nos volailles
MOULES MARINIERES 29.90 FILET DE POULET A LA
PROVENCALE
MOULES VIN BLANC 29.90 FILET DE POULET HAWAIIEN

MOULES VIN BLANC - CREME 32.90 BLANC DE POULET A
L'ESTRAGON - CREME

MOULES A LA PROVENGALE 29.90
ESCALOPTE DE DINDONNEAU

MOULES A L'AIL 29.90

Nos légumes

HARICOTS VERTS EXTRA- 8.90
FINS

_ e O

TOUS NOS PLATS SONT ACCOMPAGNES SOIT DE:
« POMMES FRITES FRAICHES

« POMMES NATURES

« CROQUETTES DE POMMES DE TERRE

e« RIZ
SUPPLEMENT FRITES OU 3.90
CROQUETTES

SUPPLEMENTS SAUCES 3.90

28.90

28.90

28.90

28.90
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Nos desserts

FLAN CARAMEL

Fait maison

PATISSERIE DU JOUR

Fait maison

MOUSSE AU CHOCOLAT

SABAYON
différents parfums (2 pers.)

POIRE BELLE HELENE
Nos glaces
GLACE AUX FRAISES

GLACE VANILLE

GLACE MOKA
DAME BLANCHE

TRANCHE NAPOLITAINE

—_—

9.90

9.90

9.90

28.00

9.90

9.90

9.90

9.90

12.90

9.90

Nos sorbets artisanaux

FRAMBOISES

FRUITS DE LA PASSION

MANGUE

CITRON

Nos crépes

CREPES PAYSANNES

CREPES SUZETTE

CREPES COMEDIE FRANCAISE

CREPES MIKADO

CREPES NORMANDES

SUPPLEMENT CHANTILLY

12.

13.

12.

16.

.90

.90

.90

.90

.90

.90

90

90

90

90
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Apéritifs

APERITIFS "NELSON"
KIR ROYAL

KIR

PINEAU DES CHARENTES
PORTO ROUGE - BLANC
GANCIA

CAMPARI

SHERRY DRY

SHERRY MEDIUM

MARTINI ROUGE - BLANC -
DRY

WHISKY (J.WALKER)

WHISKY (J&B)

GIN
VODKA
PICON VIN BLANC

RICARD

N\

— e
Bieres
9.90 JUPILER
9.90 CARLSBERG
7.90 LEFFE BLONDE
7.90 LEFFE BRUNE
7.90 TRAPPISTE CHIMAY BLEUE
7.90 DUVEL
9.90 KRIEK JACOBINS
7 90 JUPILER SANS ALCOOL
7 90 BLANCHE HOEGAARDEN
7.90
9.90
9.90
9.90
9.90
9.90
9.90

4.90

5.90

5.90

5.90

6.90

6.90

5.90

5.90

5.90
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Eaux, Limonades, Jus de

fruits

CHAUDFONTAINE

CHAUDFONTAINE
PETILLANTE
COCA LIGHT (ZERO)

SCHWEPPES TONIC
COCA-COLA
FANTA ORANGE

MENTHE OU CASSIS A L'EAU

ORANGES PRESSEES

JUS D'ORANGE

JUS DE TOMATE

JUS DE POMME

BRU - 1,25 L

EVIAN - 1 L

SPA 1L

BRU 1/2 L

EVIAN 1/2 L

SPA 1/2 L

N\

Pousse-café

COGNAC
CALVADOS
GRAND MARNIER

COINTREAU
AMARETTO

POIRE WILLIAM'S

VODKA

JENEVER
WHISKY JOHNNY WALKER
WHISKY J&B

CHIVAS

Boissons chaudes
EXPRESSO
DECAFEINE

CAPUCCINO
LAIT RUSSE

IRISH COFFEE

THE, INFUSIONS

menthe, tilleul, camomille, verveine

VIN CHAUD

CHOCOLAT CHAUD

9.90

9.90

9.90

9.90

9.90

9.90

9.90

9.90

9.90

9.90

12.90

3.90

3.90

4.50

4.50

13.90

3.90

8.90

3.90
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Nos vins et champagnes

VIN MAISON SELECTIONNE
(BLANC - ROUGE- ROSE)

LE VERRE 7.80
LE PICHET 1/4 15.60
LA CARAFE 1/2 23.40
ALSACE

PINOT BLANC
PINOT GRIS

LOIRE
SANCERRE

BEAUJOLAIS
BROUILLY
SAINT-AMOUR

COTES DE PROVENCE
COMTE DE PROVENCE
BORDEAUX (ROUGE)

CHATEAU DE BEAUREGARD DUCOURT

CHATEAU LACAUSSADE -1ERE COTES
DE BLAYE- M.D.C.

CHATEAU LA GARENNE- LUSSAC-
ST EMILION

CHATEAU BELLES GRAVES LALANDE -
POMEROL

CHATEAU SAINTE- ESTEPHE

BOURGOGNE (BLANC)

CHABLIS

CHAMPAGNE
PROVENANCE DE GRANDES MAISONS

N\

75 CL 37,5 CL
33.90 23.90
37.90 26.90
47.90 37.90
35.90 23.90
37.90 25.90
33.90

33.90 22.90
36.90 24.90
39.90 26.90
58.90 39.90
68.90

43.90

86.00 39.90
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LA MORT DE NELSON (1758 - 1805)

Exit Horatio Nelson |

Le 21 octobre 1805, a 'aube, les flottes hispano-francaises et
britanniques sont en vue l'une de l'autre. Au loin, se détache,
sombre sur l'horizon, le cap Trafalgar. Sur le "Victory" de Lord
Nelson, regne l'agitation qui précede le branle-bas de combat : des
milliers de boulets sont amenés pres des canons, du sable humide
est répandu sur les ponts, les pompes et les

manches sont préparées, le tambour bat: "A vos postes I".

Sur le pont, Nelson, qui ne cherche pas a se dissimuler, forme une
cible parfaite avec sa jaquette bleue ou scintillent les brillantes
étoiles de ses ordres.

‘Dans ce moment critique, lui dit un officier, je me permets de
rappeler a Votre Grandeur de quelle valeur est une vie comme la
sienne. Le "Victory" sera particulierement visé I".

L'amiral secoue la téte et sourit : * Je vais fare un signal a la
flotte, bien qu'elle semble comprendre assez bien ce qui se passe”.
Une brochette de petits drapeaux monte au mat de misaine :

" L'Angleterre attend que chacun fasse son devoir".

Le long de la ligne, a mesure que le sens des signaux parvient aux
canonniers, nus jusqua la ceinture, qui nouent leurs mouchoirs
noirs sur la téte, le bruit des vivats se répand sur la mer.

Ensuite, commande Nelson, hissez le 16 - c'est "Engagez le
combat!” - et ne le redescendez plus.

A midi, le "Royal Sovereign” sous le commandement de
Collingwood, vient sous le feu de I'ennemi en percant la ligne de

l'amiral francais Villeneuve.

N\ Y
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A une heure, le "Victory", dans un nuage d'épaisse fumée, pénetre
lentement dans la ligne francgaise. Il est a six brasses de l'arriere
du "Bucen-taure”.

En passant, ses bordées, tirées a double et triple charge s'‘écrasent
sur l'arriere du navire et sur son matelot. Le grand "Santa
Trinidad" est touché. Le "Victory” vient ensuite se ranger le long
du "Redoutable’. Les deux navires dérivent ensemble. Nelson les
regarde combattre. Dans les hunes, les tireurs francais abattent
homme aprées homme. A une heure un quart, I'amiral est touché et
tombe.

On le transporte dans le poste, déja rempli de blessés. Il peut a
peine respirer.

A trois heures le capitaine Harry descend dans le poste : "Ou en
est la bataille ?" demande Nelson.

"Quatorze navires se sont rendus’- "J'avais parié pour vingt I"
"J'espere quaucun des nétres n'a amené I'- "Non Monsieur, rien a
craindrel”

Ensuite, tres faiblement: "C'est fini pour moi,.. ne jetez pas mon
corps a la mer.." demande le mourant.- "Non. Milord" répond le
capitaine, profondément ému.

"Dieu merci, jai fait mon devoir.." Et c'est la fin.. Nelson n'est plus !




